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 Ville Suomala Jukka-Pekka Lätti 
 puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä 
 
 
Pöytäkirjan tarkastus  
 
 Pasi Lintilä Kaija Polso  
  pöytäkirjantarkastaja  pöytäkirjantarkastaja 
 
 
Pöytäkirjan nähtävilläpito 
 

Pöytäkirja on viety nähtäväksi kunnan verkkosivuille 20.12.2024  
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kh 13.12.2024 § 195    
      
 

Hallintosäännön mukaan kokouskutsu lähetetään neljä päivää ennen 
kokousta. Esityslista lähetetään kokouskutsun yhteydessä, ellei erityiset 
syyt ole esteenä. 
 
Toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä. 
 
Avattuaan kokouksen puheenjohtaja toteaa läsnä olevat sekä kokouksen 
laillisuuden ja päätösvaltaisuuden.  

 
Päätös Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
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Pöytäkirjantarkastajat 
  
Kh 13.12.2024 § 196    
      
 

Kokoukselle valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa. Pöytäkirjantarkastajat 
toimivat tarvittaessa ääntenlaskijoina. 
 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Kaija Polso ja Pasi Lintilä 
 
Pöytäkirja tarkastetaan ja allekirjoitetaan sähköisesti. 

 
Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Kaija Polso ja Pasi Lintilä. 
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Esityslistan hyväksyminen 
  
Kh 13.12.2024 § 197    
      
 
 Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 
 
 Todetaan mahdolliset esteellisyydet. 
 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi esityslistan kokouksen työjärjestykseksi 

seuraavilla muutoksilla: 
 
Esittelijä otti täydennyksiä varten esityslistalta pois asian Joukkoliikenteen 
rahoittaminen Lestijärvi-Toholampi-Kannus-Kokkola -reitillä 2025-2028. 
 
Kunnanhallitus päätti ottaa käsiteltäväkseen lisälistalla olevat asiat:              
1. Toholammin kunnan lausunto hyvinvointialueen suunnitelmiin 
terveyskeskuksen sulkemiseksi Toholammilla: käsitellään välittömästi 
tämän asiakohdan jälkeen ja pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
2. Ennakkoäänestyspaikkojen ja vaalipäivän äänestyspaikkojen 
määrääminen kunta- ja aluevaaleissa, käsitellään varsinaisen listan 
asioiden jälkeen. 
 
3. Toholammin kunnanvaakunan käyttäminen, käsitellään varsinaisen 
listan asioiden jälkeen. 
 
Ei ilmoitettuja esteellisyyksiä. 
 
Asian 198 jälkeen kokouksessa pidettiin klo 11.07 - 13.18 tauko, jonka 
aikana asiantuntijoina kuultiin siivouksen ja ruokahuollon kilpailuttamista 
koskien: toimitusjohtaja Minna Dammert / Damico Oy (11.16 - 11.58), 
tekninen johtaja Mikko Polet (11.16 - 12.44) ja sivistysjohtaja Ville 
Hirvikoski (11.16 - 12.44). 
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Toholammin kunnan lausunto hyvinvointialueen suunnitelmiin terveyskeskuksen 
sulkemiseksi Toholammilla 
  
Kh 13.12.2024 § 198    
241/00.04.03/2024    
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Jukka Hillukkala, p. 040 150 5201 
 

”Sosiaali- ja terveyspalvelujen palveluverkkouudistus / 
Toholammin Soite-asema 

  
Keski-Pohjanmaan aluehallitus 03.12.2024      
4609/00.02.00/2024   

  
  

Valmistelija vt hyvinvointialuejohtaja Katja Virta 
  
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen vuoden 2025 talousarvio tulee 
jäämään alijäämäiseksi, jonka takia kulurakennetta keventävät 
lisätoimenpiteet ovat välttämättömiä. Lain hyvinvointialueista 115 §:n 
velvoittamana hyvinvointialueen taseeseen kertynyt alijäämä tulee 
kattaa enintään kahden vuoden kuluessa tilinpäätöksen 
vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä määräajassa 
tulee kattaa myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen 
kertynyt alijäämä. Keski-Pohjanmaalla tämä tarkoittaa, että vuodesta 
2023 lukien kertynyt alijäämä tulee olla katettuna vuoden 2026 
loppuun mennessä. Vuodelta 2023 alijäämää kertyi -20,5 miljoonaa 
euroa. Myös vuosi 2024 tulee olemaan alijäämäinen. 
  
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen talouden tilanne vaatii, että 
vuoden 2025 talousarvio tehdään kaksivaiheisesti. Aluevaltuustolle 
esitetään 16.12.2024 päätöskäsittelyssä noin -13,5 miljoonaa euroa 
alijäämäinen talousarvio. Toisessa vaiheessa aluevaltuustolle 
esitetään muutostalousarvio, joka tuodaan aluevaltuuston 
päätöskäsittelyyn tämän hetken arvion mukaan helmi-maaliskuussa 
2025. Muutostalousarvioon tullaan sisällyttämään joulukuussa 
aluehallitukselle ja aluevaltuustolle esitetyt toimenpiteet. 
Toimenpiteet kattavat talouden sopeuttamistoimia vuodelle 2025 
yhteensä 13,5 miljoonaa euroa. Sopeuttamistoimien 
mahdollistamana muutostalousarviolla tähdätään vähintään 
tasapainoiseen tulokseen (0 €). Tällöin lisää kumulatiivista alijäämää 
ei syntyisi vuoden 2025 aikana. Hyvinvointialuelain mukaisesti 
kumulatiivinen alijäämä tulee kattaa vuoden 2026 loppuun 
mennessä. 

  
  Talouden tasapainottamisen vaatimukset edellyttävät muutoksia 

hyvinvointialueen palveluverkkoon. Koska palveluverkko rakentuu 
tarvetta suuremmista vuokralla olevista kiinteistöistä, on aluehallitus 
valtuuttanut keväällä 2024 vt hyvinvointialuejohtajan neuvottelemaan 
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kuntien kanssa kiinteistöjen tarpeettomien tilojen vuokrauksesta 
luopumisesta sekä taloudellisen tilanteen vuoksi seuraavien vuosien 
indeksikorotuksista luopumisesta. Palveluverkkouudistuksen 
kohteena olevien kiinteistöjen osalta neuvottelut eivät tuottaneet 
tulosta. STM, VM ja SM edellyttivät syksyllä 2024 Keski-Pohjanmaan 
hyvinvointialueen kanssa käydyissä hyvinvointialueneuvotteluissa, 
että Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen tulee tarkastella 
palveluverkkoaan nopealla aikataululla. 

  
  Alueilla järjestettiin keväällä 2024 avoimia tilaisuuksia kuullen kunkin 

alueen asukkaita heidän palvelutarpeistansa. Laki sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) edellyttää, että 
hyvinvointialueen on suunniteltava ja toteutettava sosiaali- ja 
terveydenhuolto sisällöltään, laajuudeltaan ja laadultaan sellaisena 
kuin asiakkaiden tarve edellyttää. Palvelut ovat lisäksi toteutettava 
yhdenvertaisesti, yhteensovitettuina palvelukokonaisuuksina sekä 
hyvinvointialueen väestön tarpeet huomioon ottaen lähellä 
asiakkaita. Palveluja voidaan koota hyvinvointialueen alueella 
suurempiin kokonaisuuksiin silloin, kun palvelujen saatavuus ja 
laadun turvaaminen edellyttävät erityisosaamista tai kalliita 
investointeja tai kun palvelujen tarkoituksenmukainen, 
kustannusvaikuttava ja tehokas toteuttaminen edellyttävät sitä. 

  
  Palveluverkko Keski-Pohjanmaalla koostuu sosiaali- ja 

terveyspalveluiden Soite-keskuksista, Soite-asemista ja Soite-
pisteistä sekä sähköisistä, liikkuvista ja kotiin vietävistä palvelut. 
Soite-keskuksissa on laajin palvelutarjonta. Päivystys ja vastaanotot 
on keskitetty Soite-keskuksiin. Soitekeskukset sijaitsevat Kokkolassa 
(pääterveysasema), Kannuksessa sekä Tunkkari-Pajalassa. Soite-
asemilla on vaihteleva ja muuntuva sosiaaliterveyden- ja 
sairaanhoidon tarjonta. Asemilla järjestetään 
asiantuntijavastaanottoja, eri alan lääkäreiden vastaanottoja sekä 
neuvola- ja sosiaalipalveluita. Soite-asemat sijaitsevat Kälviällä, 
Toholammilla ja Perhossa. Soite-pisteet ovat matalankynnyksen 
lähipalvelupisteitä, joissa on joustava palvelutarjonta. Soite-pisteet 
sijaitsevat Kokkolan Koivuhaassa, Lestijärvellä, Ullavassa, Lohtajalla 
ja Halsualla. 

  
  Palveluverkon tavoitteena on tarjota mahdollisimman 

yhdenvertaisesti saatavia ja saavutettavia sosiaali- ja 
terveyspalveluja koko hyvinvointialueen asukkaille. Palveluiden 
toimintamalleja on uudistettava, jotta vaikuttavat palvelut voidaan 
turvata talouden heikentyneessä tilanteessa. Palvelumuotoja 
muutetaan hallitusti kohden pienempiä Soite-pisteitä, jotka voivat 
toimia laajenevien liikkuvien palvelujemme kirjaamispisteinä 
tarvittaessa. Asiantuntijasairaanhoitajien ja terveydenhoitajien 
ajanvarauksellista vastaanottoa voidaan järjestää tarpeenmukaisesti 
hyvinvointialueen soitepisteissä. Etävastaanottojen määrää lisätään 
huomioiden asukkaiden mahdollisuus niitä käyttää.  Palveluverkon 
uudistuksen yhteydessä omalääkärimalliin siirtyminen on osa 
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muutosta, jolla turvaamme hoidon paremman jatkuvuuden ja 
saatavuuden. Esitys palveluverkkouudistuksesta on 
hyvinvointialuetasoinen eikä perustu kuntarajoihin, mutta huomioi 
liikenneyhteydet uuden toimintamallin toimipisteisiin. 

  
  Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen hallintosäännön mukaan 

aluevaltuusto päättää sosiaali- ja terveydenhuollon 
palvelustrategiasta käsittäen palveluverkkoa koskevat muutokset 
(hallintosäännön 19 §:n 1. kohta). Asian käsittelyssä 
aluehallituksessa tai muissa hyvinvointialueen toimielimissä 
noudatetaan esteellisyyttä koskevaa lainsäädäntöä ja 
oikeuskäytäntöä sekä ns. varovaisuusperiaatetta. 

  
  Oheisaineistona: 
  Sote-palveluverkon muutos Toholammin Soite-asemalla 
  

Päätösesitys  
Aluehallitus päättää esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto 
1. hyväksyy palveluverkon muutokset Toholammin Soite-asemalla 
2. valtuuttaa aluehallituksen ja hyvinvointialuejohtajan 
toimeenpanemaan muutokseen liittyvät toimenpiteet.” 

 
 Keski-Pohjanmaan aluehallitus 09.12.2024 § 339   
 4609/00.02.00/2024   
  
 Valmistelija vt hyvinvointialuejohtaja Katja Virta 
   

Päätösesitys 
Aluehallitus päättää esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto 
1. hyväksyy palveluverkon muutokset Toholammin Soite-asemalla 
2. valtuuttaa aluehallituksen ja hyvinvointialuejohtajan toimeenpanemaan 
muutokseen liittyvät toimenpiteet. 

  
Päätös  
Aluehallitus päätti esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto 
 
1. hyväksyy palveluverkon muutokset Toholammin Soite-asemalla siten, 
että alueen palvelut tuotetaan liikkuvana palveluna tukipisteiden avulla ja 
liikkuvien palveluiden tulee olla toiminnassa kiinteistöistä luovuttaessa. 
 
2. valtuuttaa aluehallituksen ja hyvinvointialuejohtajan toimeenpanemaan 
muutokseen liittyvät toimenpiteet. 

 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueelle 

seuraavan lausunnon koskien hyvinvointialueen suunnitelmia 
terveyskeskuksen sulkemisesta Toholammilla: 
 
Toholammin kunta ilmaisee Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueelle 
voimakkaan huolensa ja tyytymättömyytensä suunnitelmista palveluverkon 
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muutoksiin, jotka johtaisivat Toholammin Soite-aseman sulkemiseen. 
Kunnan näkemyksen mukaan asian valmistelussa ei ole riittävällä tavalla 
kuultu kuntaa eikä tarjottu asianmukaista mahdollisuutta neuvotteluihin. 
 
Hyvinvointialueen palveluverkon kehittäminen maakunnallisesti on 
Toholammin kunnan näkemyksen mukaan sinänsä ymmärrettävää. 
Kuitenkin tosiasiassa yksipuolisesti saneltaviksi ehdotetut muutokset, jotka 
heikentävät merkittävästi kansalaisille tarjottavien lakisääteisten sosiaali- ja 
terveyspalvelujen saatavuutta paikkakunnalla, eivät ole kunnan 
näkökulmasta hyväksyttäviä: on selvää, että esimerkiksi lähipalvelupiste tai 
ns. terveyskioski-malli, jollainen on alkujaan kehitetty erityisesti 
kasvukeskusten kaupallisten tilojen yhteydessä tapahtuvaan sote-
neuvontaan ja pienimuotoiseen vastaanottotoimintaan (mm. verenpaineen 
mittaukseen), ei sellaisenaan riitä korvaamaan terveysasematasoisia 
palveluja paikkakunnalla. Asia korostuu erityisesti, kun huomioidaan 
väestön ikääntyminen ja siitä seuraava sote-palvelutarpeen kasvu tulevina 
vuosina ja edelleen 2030-luvulla. Uuden omalääkärimallin käyttöönotto ja 
kehittäminen maakunnassa ja valtakunnallisesti on järkevää ja asiakkaiden 
näkökulmasta ehdottomasti tarpeen, mutta tässä asiassa muutos tapahtuu 
hitaasti ja valitettavasti jo valmiilta takamatkalta. 
 
Edellä mainituin perustein Toholammin kunta katsoo, että Soite-aseman 
säilyttäminen Toholammilla on sekä perusteltua että välttämätöntä. Tämä 
ei sulje pois hyvinvointialueen palvelutarjonnan asiakaslähtöisyyden 
jatkuvaa kehittämistä. Samalla Toholammin kunta esittää vahvana 
toivomuksenaan, että hyvinvointialueen ja kuntien välisen vuoropuhelun 
sujuvuuteen sekä erilaisiin kumppanuusmahdollisuuksiin kiinnitetään 
jatkossa selvästi nykyistä enemmän huomiota; yhteistyö on onnistumisen 
edellytys. 
 
Edelleen Toholammin kunta esittää hyvinvointialueelle seuraavat 
seikkaperäiset huomionsa liittyen sote-tiloihin ja -toimintoihin Toholammilla: 
 
1. Keskustelu jakelukeittiöratkaisusta Männistössä.  
Kustannusarvio noin 200 000 euroa. Sopimus Männistön keittiön jaosta 
Soite ja Toholammin kunta yhteiskeittiö 2023. Säästöä syntyi Soitelle, 
koska ei tarvinnut investoida jakelukeittiöön. 
 
2. Toholammin kunta on antanut ambulanssitilat veloituksetta Soiten 
käyttöön. Taloudellinen hyöty Soitelle on ollut perimättöminä 
vuokrina yhteensä noin 300 000 euroa. 
 
3. Toholammin kokoinen pieni kunta on pitänyt vuodesta 2016 saakka 
vuokratason samana nostamatta sitä millään indeksillä. Taloudellinen tuki 
Soitelle on ollut kohtien 1. ja 2. mukaan yhteensä noin 500 000 euroa. 
 
4. Keskustelu sosiaalityöntekijän siirrosta terveyskeskukseen 2024.  
Tilat löytyivät terveyskeskuksen alakerrasta epäasiallisen viestinnän 
häiritessä ratkaisun löytymistä. Integraatiota tehdään Toholammilla, mutta 
Kannuksessa sama sosiaalityötekijä jatkaa Kelan tiloissa ja integraatiosta 
ei tarvitse välittää. Sama sosiaalityöntekijä työskentelee osan viikosta 
Toholammilla ja osan Kannuksessa. Tällä järjestelyllä Soiten taloudellinen 
hyöty marraskuun alusta 2024 alkaen on ollut 1513,92 euroa/kuukausi. 
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5. Asiakkaiden käyntimäärät ovat Toholammilla laskussa, koska Soite ei 
rekrytoi lääkäreitä Toholammille. Palveluita ei ole käytettävissä kun 
terveyskeskuksesta ilmoitetaan, että Toholammilla ei ole lääkäriä, mutta 
Kannuksessa on aikoja. Monella ikääntyneellä ei ole autoa käytettävissään 
tai muuten kykyä tai mahdollisuutta hakeutua omatoimisesti palveluihin 
(saattajan tarve), jolloin hoidot jäävät saamatta. Palvelukeskus Männistön 
vainajat siirretään Kannukseen kuoleman toteamista varten, jos 
Toholammilla ei ole lääkäriä paikalla. Järjestelyä ei voi pitää inhimillisenä 
eikä vainajan arvoa kunnioittavana. Toholammin terveyskeskuksen 
alakerrassa sijaitsevat kylmiö ja kappeli, jotka tukevat palvelun 
järjestämistä paikkakunnalla. 
 
Toholammin terveyskeskuksen tilat ovat esteettömät ja henkilökunnan 
mukaan hyvät ja toimivat. 
 
6. Hammashoidon palveluissa pop up/tukipisteellä ei voida tehdä kuin 
perustason hoitoa, kuten hammastarkastuksia. Lisäksi hoitopisteen 
rakentaminen vaatii valtavasti tilaa, energiaa, vettä ja laitteita, joiden 
edellyttämät vaatimukset on vaikea täyttää missä tahansa. Vanhusten 
hammashoidon tarve on lisääntynyt vuosien varrella, ja Männistön 
asukkaiden hoitaminen naapurissa on ollut tehokasta ja edullista. 
Vanhusten kuskaaminen kauemmas pop up/tukipisteelle on epäinhimillistä 
ja kustannustehotonta. 
 
7. On perusteltua selvittää, ovatko huonokuntoiset asiakkaat Toholammilta 
joutuneet erikoissairaanhoidon asiakkaiksi hoidon puutteen ja hoidon 
järjestämättömyyden vuoksi; erikoissairaanhoidon kustannukset ovat 
nousseet Keski-Pohjanmaalla. 
 
8. Toholammin kunnanvaltuusto on kesäkuussa 2022 vahvistanut 
terveyskeskuskiinteistön uudeksi kuukausivuokraksi 20366,37 euroa. 
Vuokratut neliöt ovat kasvaneet, koska koko terveyskeskus kuuluu 
vuokrata ilmastointi- ja käytävätiloineen. Vuokra on 8 euroa/m2, eli Keski- 
Pohjanmaan edullisimpia kohteita Soiten käytössä. Vanhat 1752,7 neliöt ja 
valtuuston vuonna 2022 käsittelemässä vuokrasopimuksessa kiinteistön 
neliömäärä on 2542. Asianomaista viranhaltijaa on yritetty saada 
allekirjoittamaan täydennetty sopimus Soiten osalta, mutta tuloksetta. Soite 
on maksanut kuitenkin saman vuokrasopimussumman 20336,37 euroa/kk 
ja näin uusi laajempi sopimus on tullut voimaan. Kunnan näkemyksen 
mukaan tämä tarkoittaa hyvinvointipalvelusäännön perusteella Soiten 
sitoutumista tilojen vuokraamiseen kolmeksi (3) vuodeksi ja yhdeksi (1) 
optiovuodeksi. 
 
9. Kunnan näkemyksen mukaan Soite ei ole neuvotellut terveyskeskuksen 
vuokrajärjestelyistä. Toholammilla 17.4.2024 järjestetty Soiten 
maakuntakierros ei ole ollut luonteeltaan neuvotteluksi katsottava. 
Asianomainen viranhaltija lupautui neuvotteluun 2.10.2024, jonka hän 
kuitenkin peruutti tarpeettomana sähköpostiviestillä. Kysyttäessä 
perusteluita hän ei halunnut vastata. Kaikista sopimuksista on mahdollista 
neuvotella, mutta yksin Toholammin kunta ei voi neuvotella. Nyt Soiten 
toimintaperiaatteiden muutoksista Toholammin kunnassa on saatu lukea 
Keskipohjanmaa-lehdestä.  
 
Uutta terveyskeskusta ollaan rakentamassa Kokkolaan kymmenillä 
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miljoonilla, investointi kasvanee lähes 70 miljoonaan euroon 
valmistuttuaan. Soiten talouden tasapainottaminen vaatii toimenpiteitä ja 
tilojen tehokkaampaa hyödyntämistä myös Sairaalamäellä. 
Huoltovarmuuden ja varautumisen näkökulmasta tämä keskittäminen ei ole 
perusteltua eikä myöskään taloudellisesti kestävästi perusteltavissa. 
 
10. Toholammin kunnanhallitus edellyttää neuvotteluiden käynnistämistä 
Toholammin Soite-aseman vuokrasopimuksen osalta. Samalla 
kunnanhallitus edellyttää palveluverkkoa koskevan lapsi-, vanhus- ja 
vammaisvaikutusten arvioinnin toteuttamista (ml. neuvolapalvelut ja -tilat).
  

 
Päätös Hyväksyttiin. 

 
Jukka Rimpioja oli poissa kokouksesta tämän asiakohdan käsittelyn aikana 
klo 10.11–10.12. 
 
Ulla-Riitta Harju oli poissa kokouksesta tämän asiakohdan käsittelyn 
aikana klo 10.37–10.39. 
 
Virpi Ali-Haapala oli poissa kokouksesta tämän asiakohdan käsittelyn 
aikana klo 10.50–10.52. 
 
Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 
Kokouksessa pidettiin tauko tämän asiakohdan käsittelyn ja päätöksenteon 
jälkeen klo 11.07 alkaen. 
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Talousarvio 2025 ja taloussuunnitelma 2025-2029 
 
Kh 25.11.2024 § 181  
  
 
 
Valmistelija 

Hallintojohtaja Jukka-Pekka Lätti, puh. 040 150 5202 
 
 
KuntaL 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä 
hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen 
huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Sen 
hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös talous-
suunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). 
Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 
 
Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat 
kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin 
toiminnan ja talouden tavoitteet. 
 
Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Talous-
suunnitelman tasapainossa voidaan ottaa huomioon talousarvion 
laadintavuoden taseeseen kertyväksi aiottu ylijäämä. Kunnan taseeseen 
kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilin-
päätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä 
määräajassa tulee kattaa myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen 
kertynyt alijäämä. Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä 
toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan. 
 
Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät 
määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve 
katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa 
sekä investointi- ja rahoitusosa. Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa 
on noudatettava talousarviota. 
 
Talousarvio jakaantuu seuraaviin osiin: 
 
Käyttötalousosa 
 
- Määrärahat ja tuloarviot on otettu talousarvioon sitoviksi nettoperiaatteen 
mukaan sisäiset määrärahat ja tuloerät mukaan lukien. Valtuustoon 
nähden sitovana tasona on 1.6.2017 voimaan tuleen hallintosäännön 
mukainen osastojako. Osastoja ovat: hallinto, lomatoimi, tekninen ja 
sivistys. 
 
- Kaikki sitovuustason ylittävät määrärahamuutokset on käsiteltävä 
kunnanvaltuustossa. Osastopäälliköt päättävät tammikuun loppuun 
mennessä viranhaltijapäätöksellä osastonsa määrärahankäytöstä 
käyttösuunnitelmassa. Käyttösuunnitelmassa määrärahat ja tuloarviot 
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jaetaan tulosalueille ja tulosyksiköille. Käyttösuunnitelma on esitettävä 
tiedoksi kunnanhallitukselle liitteineen. 
 
- Valtuustoon nähden sitovat taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet on 
kirjattu talousarvioon osastoittain. 
 
- Osastoa sitovat tulosalue- ja tulosyksikkötason tavoitteet, tuodaan 
tiedoksi valtuustolle. 
 
- Sisäisten erien käsittely; sisäinen laskutusta varten on määritelty erikseen 
taksahinnoittelu sellaisten kustannusten osalta, joihin osasto voi itse 
vaikuttaa. Hallinnollisten yleiskustannusten laskutus kohdistetaan 
palvelujen käyttäjille käytön perusteella tmv. kustannusten vyörytys-
periaatteella. 
 
Tuloslaskelmaosa 
 
- Koostuu käyttötalousmenojen ja tulojen erotuksesta, valtionosuuksista, 
verotuloarvioista ja yleisistä rahoitustuloista ja -menoista sekä 
käyttöomaisuuden poistoista. 
 
- Talousarviovuoden 2025 kunnallisveroprosentti ja kiinteistöveroprosentit 
on päätetty kunnanvaltuustossa 4.11.2024. 
 
Investointiosa 
 
- Investointiosan määrärahat, tulo- ja menoarviot koostuvat aktivoitavaan 
käyttöomaisuuteen kuuluvista rakennushankkeista sekä yli 8.400 euron 
ylittävistä kalustohankkeista. 
 
- Määrärahat ovat sitovia hankeryhmittäin valtuustotasolla. 
 
- Hankekohtainen määräraha on sitova osastotasolla, muutoksesta on 
osastopäällikön tehtävä viranhaltijapäätös, joka tuodaan tiedoksi 
kunnanhallitukselle. 
 
- Investointimäärärahan käyttötarkoituksen muutos on tuotava erikseen 
kunnanvaltuuston käsittelyyn. 
 
Rahoitusosa 
 
- Sitovuustaso on antolainat ja talousarviolainakannan muutokset. 
 
- Hallintokunnat ja tytäryhteisöt ovat valmistelleet ehdotuksensa esitykseksi 
talousarvioksi vuodelle 2025 sisältäen taloussuunnitelman vuosille 2025 – 
2029. 
 
Talousarvioehdotus on esityslistan oheismateriaalina ja 
siihen sisältyy seuraavat osastokohtaisesti sitovat nettomäärärahat: 
 
Toimintatuottojen ja -kulujen erotus ennen poistoja 
- Hallinto-osasto: -1 634 498 
- Lomatoimen osasto: 0 
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- Tekninen osasto: -101 955 
- Sivistysosasto: - 8 698 369 
- Toimintakate: - 10 434 822 

 
 
 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Kunnanhallitus antaa talousarvioehdotuksen pohjalta ohjauksensa 

hallintokunnille ja tytäryhteisöille vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 
2025–2029 taloussuunnitelman jatkovalmistelua varten. 

 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus antaa talousarvioehdotuksen pohjalta ohjauksensa 

hallintokunnille ja tytäryhteisöille vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 
2025–2029 taloussuunnitelman jatkovalmistelua varten.  

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. Samalla kunnanhallitus totesi, että tavoitteena 

on nollatulos. 
 
Asiantuntijoina tämän asiakohdan aikana paikalla olivat: 
Sivistysjohtaja Ville Hirvikoski klo 9.54 - 16.09 
Tekninen johtaja Mikko Polet klo 9.54 - 14.03 
Lomituspalvelujohtaja Sanna Niemi klo 9.54 - 10.39 
Taloussuunnittelija Tiina Nurmimäki klo 13.00 - 17.56 
Toimitusjohtaja Toni Mäki-Asiala klo 14.26 - 14.38 
Toimitusjohtaja Maija Hjelmeroos klo 16.37 - 16.51 
 
Jarno Saukko oli poissa kokouksesta tämän asiakohdan aikana klo 10.06 - 
10.08. 
Hannu Kivelä oli poissa kokouksesta tämän asiakohdan aikana klo 16.01 - 
16.04. 
 
Kokouksessa pidettiin taukoja tämän asiakohdan aikana 
klo 11.35 - 12.24, klo 14.03 - 14.26, klo 16.09 - 16.37 ja tämän 
kokousasian päätyttyä klo 17.56 - 18.04. 
 
Hanna Nurmela osallistui kokoukseen paikan päällä klo 9.16 - 14.03 ja 
etänä klo 14.26 alkaen. 
 
Jarno Saukko poistui kokouksesta tämän asiakohdan käsittelyn päätyttyä 
klo 17.56. 

 
 
Kh 13.12.2024 § 199    
174/02.02.00/2024    
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Jukka-Pekka Lätti, puh. 040 150 5202 

 
Osastot ovat valmistelleet talousarvioesityksen kunnanhallituksen antaman 
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ohjauksen perusteella (Kh 25.11.2024 § 181). Jatkovalmistelussa 
tarkistuksia on tehty tuloihin ja menoihin sekä talousarvion investointi- ja 
rahoitusosiin. 
 
Sivistyslautakunta on käsitellyt sivistysosaston talousarvion 
kokouksessaan 7.11.2024 § 61. 
 
Toimintatuottojen ja -kulujen erotus ennen poistoja osastoittain: 
- Hallinto-osasto: -1 621 439 
- Lomatoimen osasto: 0 
- Tekninen osasto: - 121 707 
- Sivistysosasto: - 8 425 675 
- Toimintakate: - 10 168 821 
 
Esitys kunnan talousarvioksi vuodelle 2025 ja taloussuunnitelmaksi 
vuosille 2025–2029 toimitetaan esityslistan liitteeksi. 
 

 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Kunnanhallitus päättää  
 

1. merkitä tiedoksi sivistyslautakunnan esityksen sivistysosaston 
talousarvioksi vuodelle 2025, 

 
2. valtuuttaa kunnanjohtajan tekemään teknisluontoisia korjauksia 

talousarviokirjaan tarvittaessa, 
 

3. esittää kunnanvaltuustolle vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2025 - 
2029 taloussuunnitelman hyväksymistä siten, että talousarvion 
valtuustoon nähden sitovaksi tasoksi otetaan hallintosäännön 
mukaisten osastojen ulkoisten ja sisäisten määrärahojen ja 
tuloarvioiden erotukseksi muodostuneet nettosummat ja 
investointiosan sitovuustasoksi investointimäärärahat hankeryhmittäin. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää  
 

1. merkitä tiedoksi sivistyslautakunnan esityksen sivistysosaston 
talousarvioksi vuodelle 2025, 

 
2. valtuuttaa kunnanjohtajan tekemään teknisluontoisia korjauksia 

talousarviokirjaan tarvittaessa, 
 

3. esittää kunnanvaltuustolle vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2025 - 
2029 taloussuunnitelman hyväksymistä siten, että talousarvion 
valtuustoon nähden sitovaksi tasoksi otetaan hallintosäännön 
mukaisten osastojen ulkoisten ja sisäisten määrärahojen ja 
tuloarvioiden erotukseksi muodostuneet nettosummat ja 
investointiosan sitovuustasoksi investointimäärärahat hankeryhmittäin.  
  

Päätös Jatkettiin kokousta tauon jälkeen tästä asiakohdasta klo 13.18. 
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1. Hyväksyttiin. 
 
2. Hyväksyttiin. 
 
3. Asiasta käydyn keskustelun aikana Ali-Haapala esitti Harjun 
kannattamana talousarvion investointiosaan, että liikenneympyrän 
maisemointi sisältyy vuoden 2025 talousarvioon, varataan 30 000 euron 
määräraha. Toteutusvaihtoehtona mainittuna esimerkiksi Jenna Nuoralan 
valotaide. 
 
Puheenjohtaja esitti äänestyksen toteuttamisesta, että suoritetaan 
nimenhuutoäänestys. Puheenjohtaja esitti äänestettäväksi siten, että ne 
jotka kannattavat esittelijän pohjaesitystä, äänestävät JAA, ja ne jotka Ali-
Haapalan vastaesitystä, äänestävät EI.  Hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin kolme (3) JAA-ääntä 
(Polso, Kivelä, Lintilä), ja neljä (4) EI-ääntä (Ali-Haapala, Harju, Nurmela, 
Suomala). Puheenjohtaja totesi Ali-Haapalan esityksen tulleen 
kunnanhallituksen päätöksenä muutokseksi investointiosaan. 
 
Samalla kunnanhallitus päätti yksimielisesti lisätä talousarvioon 
lomatoimen osaston kirjauksena, että osaston sijaisjärjestelyt päätetään 
kevään 2025 aikana. 
 
Muilta osin talousarvioesitys hyväksyttiin esitettäväksi kunnanvaltuustolle 
kunnanjohtajan esityksen mukaisena. 
 
Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle vuoden 2025 talousarvion 
ja vuosien 2025 - 2029 taloussuunnitelman hyväksymistä siten, että 
talousarvion valtuustoon nähden sitovaksi tasoksi otetaan hallintosäännön 
mukaisten osastojen ulkoisten ja sisäisten määrärahojen ja tuloarvioiden 
erotukseksi muodostuneet nettosummat ja investointiosan sitovuustasoksi 
investointimäärärahat hankeryhmittäin.  
 
Hannu Kivelä oli poissa tämän asian aikana klo 13.57 - 13.58. 
 
Asiantuntijoina olivat tämän asian aikana kuultavina Ville Hirvikoski klo 
13.20 - 14.40, Mikko Polet klo 13.30 - 14.40, Tiina Nurmimäki 14.11 - 
14.40. 
 
Hanna Nurmela poistui kokouksesta tämän asiakohdan päätöksenteon 
jälkeen klo 14.46. 
 
Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa. 

 
Liitteet 

1 Talousarvio 2025 ja taloussuunnitelma 2025-2029 
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Hallintosäännön päivittäminen 
  
Kh 13.12.2024 § 200    
242/00.01.01.00/2024    
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Jukka-Pekka Lätti, p. 040 150 5202 

 
Jokaisessa kunnassa ja kuntayhtymässä on oltava hallintosääntö, jonka 
sisällön määrittelee kuntalain 90 §. Hallintosäännössä on annettava 
tarpeelliset määräykset ainakin niistä asioista, jotka kuntalaissa luetellaan. 
Valtuusto päättää hallintosäännön sisällöstä ja muutoksista. Kunnan 
hallinnossa on noudatettava hallintosäännön määräyksiä. 

  
 Toholammin kunnan hallintosääntöä on syytä päivittää 1.1.2025 

tapahtuvien lainsäädäntömuutosten vuoksi: uusi rakentamislaki tulee 
voimaan, missä yhteydessä maankäyttö- ja rakennuslaista kumotaan 
rakentamisen osuus, ja lain nimi muuttuu alueidenkäyttölaiksi. Samalla 
hallintosääntöön on tarpeen tehdä tarkistuksia rakennus- ja 
ympäristölautakunnan sekä rakennustarkastajan ratkaisuvallan kirjausten 
osalta, sekä eräitä muita ajantasaistuksia, korjauksia ja selvennyksiä. 
 
Pykälän liitteenä on ehdotus päivitetyksi hallintosäännöksi, joka tulisi 
hyväksyttynä voimaan 1.1.2025. Lisäksi liitteenä on luonnosasiakirja, josta 
ilmenevät kaikki hallintosääntöön tämän päivityksen yhteydessä tehtäväksi 
ehdotetut muutokset siten, että hallintosäännöstä poistettaviksi esitettävät 
osuudet on merkitty luonnosasiakirjaan punaisella kirjasinvärillä 
yliviivattuina (mahdolliset huomiot marginaalissa esitettyinä), ja lisättäviksi 
esitettävät osuudet keltaisella taustavärillä. 

  
 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle liitteen mukaisen 

hallintosäännön päivityksen hyväksymistä siten, että päivitetty 
hallintosääntö tulee voimaan 1.1.2025. 

 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle liitteen mukaisen 

hallintosäännön päivityksen hyväksymistä siten, että päivitetty 
hallintosääntö tulee voimaan 1.1.2025.  

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 
Kokouksessa pidettiin tauko klo 14.52 - 15.02 tämän asiakohdan käsittelyn 
ja päätöksenteon jälkeen. 

 
Liitteet 

2 Hallintosääntö 1.1.2025 esitys 
3 Hallintosääntö 1.1.2025 PÄIVITYS 2024 muutokset näkyvillä 
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Valtuutettujen lukumäärä ja muiden toimielinten jäsenmäärät 1.6.2025 alkavalla 
valtuustokaudella 
 
Kh 25.11.2024 § 186  
  
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Jukka-Pekka Lätti, p. 040 150 5202 

 
Kuntalain 16 §:n mukaan valtuutettujen lukumäärästä päättää valtuusto. 
Valtuutettuja valitaan pariton lukumäärä kunnan asukasluvun perusteella 
seuraavasti: 
 
Asukasluku   Valtuutettuja vähintään 

 enintään 5 000  13 
 5 001 - 20 000  27 
 20 001 - 50 000  43 
 50 001 - 100 000  51 
 100 001 - 250 000  59 
 250 001 - 500 000  67 
 yli 500 000   79 
 
 Valtuutettujen määrästä (19) on Toholammin kunnassa tehty viimeksi 

päätös 16.11.2020 § 40.  
 

 Jollei valtuusto tee päätöstä valtuutettujen lukumäärästä, valtuutettuja 
valitaan laissa säädetty vähimmäismäärä. Valtuuston päätös vähimmäis-
määrää suuremmasta lukumäärästä tai aiemman päätöksen 
muuttamisesta on ilmoitettava oikeusministeriölle vaalivuotta edeltävän 
vuoden loppuun mennessä. Valtuuston päätös valtuutettujen määrästä 
voidaan panna täytäntöön ennen kuin sitä koskeva päätös on saanut 
lainvoiman. Täytäntöönpanoon ei kuitenkaan saa ryhtyä, jos hallinto-
tuomioistuin kieltää täytäntöönpanon. 

 
 Tässä pykälässä tarkoitettu asukasluku määräytyy väestötieto-

järjestelmästä ja Väestörekisterikeskuksen varmennepalveluista annetussa 
laissa (661/2009) tarkoitetussa väestötietojärjestelmässä vaalivuotta 
edeltävän vuoden marraskuun 30 päivän päättyessä olevien tietojen 
mukaan. 
 
Valtuustokauden 2021–25 toimielinten koot Toholammilla: 
Valtuutettuja 19. 
Kunnanhallituksessa, rakennus- ja ympäristölautakunnassa, 
sivistyslautakunnassa 7 jäsentä ja varajäsentä. 
Valtuuston suhteellisten vaalien lautakunnassa 5 jäsentä ja varajäsentä. 
Tarkastuslautakunnassa 4 jäsentä ja varajäsentä. 
Keskusvaalilautakunnassa 5 jäsentä ja 9 varajäsentä. 
  
Valtuustokauden 2017–21 toimielinten koot Toholammilla: 
Valtuutettuja 17. 
Kunnanhallituksessa, rakennus- ja ympäristölautakunnassa, 
sivistyslautakunnassa 7 jäsentä ja varajäsentä. 
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Valtuuston suhteellisten vaalien lautakunnassa 5 jäsentä ja varajäsentä. 
Tarkastuslautakunnassa 4 jäsentä ja varajäsentä. 
Keskusvaalilautakunnassa 5 jäsentä ja 9 varajäsentä. 
  
 

  
 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Kunnanhallitus päättää käydä evästyskeskustelun asian jatkovalmistelua 

varten. 
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää käydä evästyskeskustelun asian jatkovalmistelua 

varten.  
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Kunnanhallitus evästi viranhaltijoita valmistelua varten, että valtuuston 
koko olisi 1.6.2025 alkavalla valtuustokaudella 17 valtuutettua; 
kunnanhallituksen ja muiden toimielinten osalta ei esitetä tehtäväksi 
muutoksia. 

 
 
Kh 13.12.2024 § 201    
219/00.00.01.00/2024    
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Jukka-Pekka Lätti, p. 040 150 5202 

 
Kunnanhallitus on 25.11.2024 § 186 evästänyt viranhaltijoita esityksen 
valmistelua varten, että valtuuston koko olisi 1.6.2025 alkavalla 
valtuustokaudella 17 valtuutettua; kunnanhallituksen ja muiden toimielinten 
osalta ei esitetä tehtäväksi muutoksia. 
 

 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että 1.6.2025 alkavalla 

valtuustokaudella 
 

1. Toholammin kunnassa valtuutettujen lukumäärä on 17, ja 
 

2. muiden toimielinten jäsenten ja varajäsenten määrät ovat Toholammin 
kunnassa seuraavat: 
- Kunnanhallituksessa, rakennus- ja ympäristölautakunnassa, 
sivistyslautakunnassa 7 jäsentä ja varajäsentä. 
- Valtuuston suhteellisten vaalien lautakunnassa 5 jäsentä ja 
varajäsentä. 
- Tarkastuslautakunnassa 4 jäsentä ja varajäsentä. 
- Keskusvaalilautakunnassa 5 jäsentä ja 9 varajäsentä. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että 1.6.2025 alkavalla 

valtuustokaudella 
 

1. Toholammin kunnassa valtuutettujen lukumäärä on 17, ja 
 

2. muiden toimielinten jäsenten ja varajäsenten määrät ovat Toholammin 
kunnassa seuraavat: 
- Kunnanhallituksessa, rakennus- ja ympäristölautakunnassa, 
sivistyslautakunnassa 7 jäsentä ja varajäsentä. 
- Valtuuston suhteellisten vaalien lautakunnassa 5 jäsentä ja 
varajäsentä. 
- Tarkastuslautakunnassa 4 jäsentä ja varajäsentä. 
- Keskusvaalilautakunnassa 5 jäsentä ja 9 varajäsentä. 

    
 
Päätös Hyväksyttiin. 

 
Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 
Hanna Nurmela osallistui kokoukseen etäyhteydellä klo 15.02 alkaen. 
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Kunnanhallitus § 202 13.12.2024 
 

 

 
Kunnanhallituksen kokousaikataulu 1.1.-30.6.2025 
  
Kh 13.12.2024 § 202    
133/00.00.01.00/2023    
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Jukka Hillukkala, puh. 040 150 5201 

 
 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Kunnanhallitus päättää kokousaikataulusta alkuvuoden 2025 osalta 
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää kokoontua 1.1.-30.6.2025 seuraavasti: 

13.1. klo 14.30 
17.2. klo 14.30  
31.3. klo 14.30  
14.4. klo 14.30  
19.5. klo 14.30  
 9.6.  klo 14.30  

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 203 13.12.2024 
 

 

 
Tiedoksi saatettavat viranhaltijapäätökset 
  
Kh 13.12.2024 § 203    
      
 
Valmistelija Marika Gardner, toimistosihteeri, puh. 040 150 5204 
 
 Kuntalain 92 §:n nojalla kunnanhallitus voi ottaa käsiteltäväksi asian, joka 

on kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen 
toimivaltaan ja jossa asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
Asia on otettava kunnanhallituksen käsiteltäväksi sen ajan kuluessa, jossa 
oikaisuvaatimus on tehtävä eli 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. Otto-oikeutta ei voida käyttää lain tai asetuksen 
mukaisiin lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai toimitusmenettelyä koskeviin 
asioihin eikä yksilöön kohdistuviin opetustoimen asioihin. 

 
 Hallintosäännön 29 §:n mukaan kunnanhallituksen alaisen viranhaltijan on 

neljän päivän kuluessa päätöksestä ilmoitettava kunnanhallitukselle sen 
määräämällä tavalla niistä päätöksistä, jotka voidaan ottaa 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi. Päätökset asioista, joista ei tarvitse 
ilmoittaa, voidaan otto-oikeuden estämättä panna täytäntöön, jollei 
yksittäistapauksessa ole ilmoitettu asian ottamisesta kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi. Edellä mainituissa yksittäistapauksissa tulee kuitenkin 
huomioida aiemmin mainitut otto-oikeuden käyttämiselle kuntalaissa 
säädetyt yleiset rajoitukset. 

 
 Kunnanhallituksen tietoon saatetaan viranhaltijoiden päätökset ja 

päätösluettelo 20.11. – 4.12.2024. Päätösluettelo on esityslistan 
oheismateriaalina. 

 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Jukka Hillukkala 
  
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee viranhaltijapäätökset 20.11. – 4.12.2024 tiedoksi, 

eikä käytä niihin otto-oikeutta. 
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 204 13.12.2024 
 

 

 
Tiedoksi saatettavat asiat 
  
Kh 13.12.2024 § 204    
      
 

1. K-P koulutusyhtymän yhtymähallituksen pöytäkirja 21.11.2024 
2. Maakuntavaltuuston pöytäkirja 2/2024 2.12.2024, talousarvio 2025 

sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 2025-2027 
3. Vaasan hallinto-oikeuden päätös 1585 13.11.2024 
4. Pohjanmaan käräjäoikeuden tuomio L 764/2023/1186 
5. Kertakorvaus kunnille TE-palvelu-uudistuksen muutoskulujen 

kattamiseen 
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee asiat tiedoksi. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 205 13.12.2024 
 

 

 
Muut asiat 
  
Kh 13.12.2024 § 205    
      
 

Kokouksessa esille tulleet asiat. 
 
  

 
Päätös Kunnanhallitus keskusteli rakennustarkastajan ja ympäristötarkastajan 

tilanteesta. Sovittiin, että kutsutaan Ylivieskan ympäristöpäällikkö Heikki 
Estola kuultavaksi kunnanhallituksen kokoukseen alkuvuodesta. 



 
Toholammin kunta Pöytäkirja 17/2024  25 
 
Kunnanhallitus § 206 13.12.2024 
 

 

 
Ennakkoäänestyspaikkojen ja vaalipäivän äänestyspaikkojen määrääminen kunta- ja 
aluevaaleissa 
  
Kh 13.12.2024 § 206    
195/00.00.00.00/2024    
 
 
Valmistelija Toimistosihteeri Marika Gardner, puh. 040 150 5204 
 
 Alue- ja kuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025 ja ennakkoäänestys 

on kotimaassa 2. - 8.4.2025. 
 
 Vaalilain 9 §:n mukaan kunnanhallitus päättää kotimaan yleisten 

ennakkoäänestyspaikkojen lukumäärästä, aukioloajoista ja sijainnista 
kunnassa sekä määrää ennakkoäänestyspaikkoina olevat sosiaalihuollon 
toimintayksiköt. Jokaisessa kunnassa on oltava vähintään yksi 
ennakkoäänestyspaikka, jollei erityisistä syistä muuta johdu. 
Kunnanhallitus päättää myös vaalipäivän äänestyspaikan sijainnista. 

 
 Kunnanhallituksen tulee päättää ennakkoäänestyspaikoista ja vaalipäivän 

äänestyspaikoista hyvissä ajoin siten, että paikat voidaan merkitä 
oikeusministeriön vaalitietojärjestelmään 24.1.2025 klo 12.00 mennessä. 

  
 Valtuusto on vahvistanut äänestysaluejaon, jonka mukaan kunnassa on 

kaksi äänestysaluetta, ja joille on vakiintuneet äänestyspaikat seuraavasti: 
 
 Äänestysalue   Äänestyspaikka  
 001 Kirkonkylän äänestysalue  Kunnantalo, Lampintie 5  
 002 Sykäräisen äänestysalue.  Sykäräisen koulu, Koulutie 21   
 
 Sairaalat, ympärivuorokautista hoitoa antavat ja muut, kunnanhallituksen 

päätöksellä määrätyt sosiaalihuollon toimintayksiköt sekä rangaistuslaitok-
set ovat myös ennakkoäänestyspaikkoja. Niissä voivat äänestää vain hoi-
dettavina olevat tai niihin otetut henkilö. Ennakkoäänestys laitoksessa toi-
mitetaan vähintään yhtenä ja enintään kahtena päivänä vaalitoimikunnan 
määrääminä aikoina. 

 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että kunta- ja aluevaaleissa 2025    

1. Toholammin kunnassa on yksi yleinen ennakkoäänestyspaikka, 
Toholammin kunnantalo, osoitteessa Lampintie 5, 69300 Toholampi, ja 
sen aukiolopäivät ja -ajat ovat:   
  
ke – pe 2. - 4.4.2025 klo 11.00 – 17.00    
la – su 5. - 6.4.2025 klo 11.00 – 14.00    
ma – ti  7. - 8.4.2025 klo 14.00 – 18.00     
 
2. Laitosäänestys järjestetään Palvelutalo Männistössä. 
 
3. Varsinaisena vaalipäivänä sunnuntaina 13.4.2025 äänestäminen 
tapahtuu seuraavissa äänestyspaikoissa klo 9.00 - 20.00: 
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Kunnanhallitus § 206 13.12.2024 
 

 

 
Äänestysalue ja äänestyspaikka:     
001 Kirkonkylän äänestysalue: Toholammin kunnantalo, Lampintie 5
  
002 Sykäräisen äänestysalue: Sykäräisen koulu, Koulutie 21.  

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 207 13.12.2024 
 

 

 
Toholammin kunnanvaakunan käyttäminen 
  
Kh 13.12.2024 § 207    
243/00.04.02/2024    
 
 
Valmistelija Toimistosihteeri Marika Gardner, puh. 040 150 5204 
 
 Toimitusjohtaja Juuso Gren on pyytänyt Toholammin kunnanhallitukselta 

lupaa käyttää Toholammin kunnanvaakunaa yrityksensä T:mi Juuso Gren 
valmistamiin vaakunatuotteisiin. Käyttöoikeushakemus liitteineen on 
oheismateriaalina. 

  
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa T:mi Juuso Grenille luvan käyttää 

Toholammin kunnanvaakunaa valmistamissaan tuotteissa hakemuksen 
mukaisesti 31.12.2029 saakka.  

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 195, § 196, § 197, § 198, § 199, § 200, § 201, § 
203, § 204, § 205 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätöksestä, joka koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 
136 §:n mukaan tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta.



 
Toholammin kunta Pöytäkirja 17/2024  29 
 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 202, § 206, § 207 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 

 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 

 
• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 

tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
• kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 

 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Toholammin kunnan kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Toholammin kunta,  
Kunnanhallitus  
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Postiosoite:  Lampintie 5, 69300 Toholampi  
Käyntiosoite: Lampintie 5 (Kunnantalo) 
Sähköpostiosoite: toholammin.kunta@toholampi.fi 
Faksinumero: (06) 885 026 
Puhelinnumero:  040 150 5200 
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 8.00 - 16.00. 
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Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 
• päätös, johon haetaan oikaisua 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Toholammin 
kunnan kirjaamosta. 
 
 
 
 


